
Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 201574 DIÁRIO OFICIAL Nº 32926

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015

Objeto: Contratação de serviços de provedor para conexão à 
internet “Via Rádio”, conforme descrição do TR do anexo I do 
Edital. Abertura: 24/07/2015, às 10:00 horas.

Afuá-Pa, 08 de julho de 2015
ADEILSON NUNES LOBATO

Pregoeiro
Protocolo 850620

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2015.001.PMA.SEHAB

Órgão: Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/INSTITUIÇÃO 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRABALHO 
SOCIAL (TS), DE EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS DO 
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA (PMCMV), CONSTRUIDOS 
COM RECURSOS DO FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL 
(FAR), SITUADOS NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO 
PARA, BRASIL.
Data, Hora e Local da Abertura: 27/07/2015, às 10:00 horas 
na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, 
Km 08),  Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identifi car. Fone: (91) 3073-2131/3073-2101.

Ananindeua/PA, 13 de julho de 2015.
RAIMUNDO ALEXANDRE DANTAS BENTES

Secretário Municipal de Habitação

Protocolo 851285

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BELTERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 016/2015. Tipo 
Menor Preço Por Item. Abertura: 23/07/2015 às 09:00h horário 
local. Objeto: prestação de serviços de transporte escolar 
fundamental e médio (SEMED) retirada do edital na prefeitura 
municipal de Belterra/Pa sito Vila Americana n° 45, centro,  das 
08:00 as 14:00h.  Waldelisson N. dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo 851425

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-019-15
OBJETO: Contratação de empresa especilalizada para o 
fornecimento de mobiliários, equipamentos e materiais 

permanentes, destinados à Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social - SEMADS e Programa IGD/Bolsa 
Família, conforme descrições, quantidades e preços constantes 
do Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no 
dia 23/07/15 - 09:00h. O edital de licitação deverá ser retirado 
na sala da CPL, sede da  Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém, 
s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs, mediante 
recolhimento da taxa de R$ 40,00 (quarenta reais). Informações 
p/fone (94) 3786-1110.

Breu Branco-PA, 09 de Julho de 2015
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL
Protocolo 851040

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2015 
- SEMED/PMC. Acrescente-se ao objeto da concorrência 
004/2015 - SEMED/PMC - matéria circulada em 10/07/2015 
D.O.E/Pa pág. 68. item Contratação de empresa especializada em 
execução de obras civis de quadras poliesportivas cobertas com 
vestiários na escola EMEF São João Batista - Sede do Município. 
. Informações e Edital Prefeitura Municipal de Cametá - Sala 
da CPL, sito à Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, CEP 68.400-
000, Bairro Centro, Cametá/Pa, das 08h00min as 12h00min. 
Informações e-mail pregoeirocameta@gmail.com.  Adenilton 
Batista Veiga - Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE 2º Termo Aditivo 
de Prazo. Pregão Presencial nº 14.009/2014 - PMC. 
Objeto Contratação de empresa de engenharia para execução 
de serviços contínuos de manutenção, melhoria e ampliação do 
sistema de iluminação pública do Município de Cametá. Contrato 
nº 14.009/2014 - PMC Contratada Ferreira & Rodrigues Comércio 
Ltda - Me, CNPJ 17.392.738/0001-44. Vigência do Contrato 
07/04/2015 a 31/12/2015. Ordenador Iracy de Freitas 
Nunes - Prefeito Municipal de Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2015-PMC- 14ª CONVOCAÇÃO. 
O Prefeito Municipal de Cametá no uso de suas atribuições legais, 
e em cumprimento ao disposto no item 2 do Edital do Concurso 
Público 001/2013, para provimento de cargos na administração 
pública municipal, devidamente homologado através do Edital de 
Homologação nº 04/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará, na página 3, caderno 9 de 25 de março de 2014 e na 
Home Page www.fadesp.org.br, bem como afi xação no quadro de 
avisos da Prefeitura Municipal, torna pública a Convocação dos 
candidatos Aprovados e Reclassifi cados constantes no Anexo I 
deste edital - Anexo I- Convocação para os candidatos Professor 
de Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental 
- Zona Rural Distrito Sede - 58,006309, Joisângela Wanzeler 
Freitas; 59,004119, Irenildo de Jesus Costa Nabiça; 60,023156, 
Valdecy Dos Santos Machado; 61,013210, Helter José Silva da 
Costa; 62,017508, Maria de Nazaré Braga Castro de Castro; 
63,000548, Jadir Batista Souza; 64,005972, Tamires Brito 
Pantoja; 65,004921, Vanessa Nascimento Souza; 66,001187, 
Simone do Carmo Cardoso Cordeiro; 67,017452, Benedita Sarah 
Moraes Baía; 68,002064, Marinilva dos Prazeres Araujo; 
69,003189, Tânia Lúcia de Souza Paes; 70,007830, Aércio Vieira 
Barroso; 71,013949, Maria Antonete Carvalho dos Santos; 
72,020782, Graciete da Silva Figueiredo; 73,001297, Guacirema 
Raimunda Borges Pereira; 74,005452, Adriana Viana Valente. 
Professor de Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais do Ensino 
Fundamental - Zona Rural Distrito Curuçambaba - 55,010292, 
Heloisa Ferreira Quaresma; 56,014229, Sérgio Roberto Pantoja 
Batista; 57,026784, Reinaldo Franco Moraes; 58,013477, 
Daniele Pimentel Ventura; 59,006114, Rosirene Melo Silva; 
60,020260, Caroline de Oliveira Galvão; 61,008907, Elane 
Gomes Silva; 62,006245, Alda Helena Caldas de Figueiredo; 
63,007181, Josiel Paula de Melo; 64,016289, Claudete Abreu 
Silva; 65,023245, Viviane Balieiro Costa; 66,013163, Eduardo 
Carvalho Pinheiro; 67,011648, Benedita Esmeralda Gerreiro 
Wanzeler; 68,017641, Raimunda Elizangela Castro Pureza; 
69,006123, Nívea Cristina Corrêa de Castro. Professor de 
Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental 
- Zona Rural Distrito Carapajó - 29,010157, Gessylene Assunção 
Maciel; 30,002664, Renato Costa SILVA; 31,022790, Raquel 
Barbosa Vieira; 32,012048, Flávia do Carmo Ramos Araújo; 

33,014473, Suely Pinheiro Castro; 34,014533, Maria Sueli 
Prazeres dos Prazeres; 35,023392, Raimundo do Socorro 
Pinheiro Viana; 36,010152, Rosilene Melo Silva; 37,006454, 
Danielly de Nazaré Pereira Ramos; 38,002238, Ivana Beckman 
da Silva. Professor de Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais do 
Ensino Fundamental - Zona Rural Distrito Porto Grande - 
23,007373, Vanusa Cohén Cruz. Professor de Educação Infantil e 
Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental - Zona Rural Distrito 
Janua Coeli - 40,014998, Rosivaldo Monteiro Carneiro; 
41,002231, Aderito de Sousa Correa; 42,006680, Edielma 
Vasconcelos Feliz; 44,002542, Jurandir Pena Leão; 45,002795, 
Carla Patrícia Gaia Pereira; 46,012031, Adair José Dos Santos 
Gonzaga; 47,020456, Franciclei Pinheiro Meirelis; 48,018130, 
Manoel da Vera Cruz Campos Lopes; 49,013535, Cidely de Jesus 
Melo Ribeiro; 50,004371, Maria de Fátima Maciel Marques; 
51,010285, Maria Alazir da Costa Ribeiro; 52,021053, Denilda 
Pinheiro Gomes Damasceno; 53,019024, Irlen Suelle Pinheiro 
De Sousa; 54,018899, Evone Veloso Dos Santos; 55,010428, 
Andreia Corrêa de Oliveira; 56,015472, Edimilson Rodrigues de 
Leão; 57,000898, Ezequier Moraes de Sousa; 58,017477, 
Francidalva Pereira de Souza; 59,012686, Edelson Nunes Leão; 
60,009817, Joelma Mendes Leão. Professor de Educação Infantil 
e Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental - Zona Rural 
Distrito Juaba - 63,007020, Paulo Marcelo Prestes Arnoud; 
64,027111, Alzenira Rodrigues de Carvalho; 65,018188, Neiva 
Marcia da Cunha Carvalho; 66,022026, Rita de Cássia Fernandes 
Caldas; 67,018810, Maria Natalina Miranda da Silva; 68,021051, 
Joelma de Jesus Pinto; 69,009827, Maria do Carmo Marques 
Viana; 70,007743, Elielson Rodrigues de Carvalho; 71,018994,  
Franciane Pinto de Souza; 72,023154, Rosinélio Franco Serrão; 
73,020997, Tereza Cristina Gonçalves Mendes; 74,011255, 
Fábio Ribeiro da Silva; 75,009209, Jonielson dos Santos 
Wanzeler; 76,017023, Maria Ozanira Pinto Afonso; 77,013228, 
Jaxney Arnaud Rodrigues; 78,013228, Emerson Viana Pereira; 
79,024277, Nilson Ronolfo Vasconcelos Rodrigues. Professor de 
Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental 
- Zona Rural Distrito Vila do Carmo - 45,016783, Risonete dos 
Passos Mendes; 46,018687, Elzilene Valente Cavalcante; 
47,023191, Cleice dos Santos Oliveira; 48,017775, Maria Eunice 
Ribeiro Machado; 49,011005, Clauriete Garcia Pinto; 50,013152, 
Claudia Alessandra Pinheiro Guimarâes. Professor Licenciado 
Pleno em Educação Física - Zona Rural Distrito Sede - 05,009590 
- Jairo Brito de Leão. Rofessor Licenciado Pleno em Educação 
Física - Zona Rural Distrito Janua Coeli - 05,016314, Márcio 
Vasconcelos da Silva; 06,007385, Michelle de Nazaré Pinto 
Ferreira. Professor Licenciado Pleno em Educação Física - Zona 
Rural Distrito Porto Grande - 03,007929, Sandro Pompeu 
Machado. Professor Licenciado Pleno em Educação Física - Zona 
Rural Distrito Carapajó - 03,002205, Ana Mira Nery Pereira; 
04,019979, Francisco de Assis Ribeiro Pinheiro. Professor 
Licenciado Pleno em Educação Física - Zona Rural Distrito Juaba 
- 07,019764, Donival Balga de Araujo; 08,013206, Rosivaldo 
Augusto Pantoja Valente; 09,015191, Wender Mendes Bastos. 
Professor Licenciado Pleno em Letras - (Habilitação em Espanhol) 
- Zona Rural Distrito Sede - 05,001204 - Allan Pereira de 
Mesquita; 06,001839, Antônia Elizelma da Silva Bezerra. 
Professor Licenciado Pleno em Letras - (Habilitação em Espanhol) 
- Zona Rural Distrito Curuçambaba - 05,020864, Renata Feio da 
Cunha. Professor Licenciado Pleno em Letras - (Habilitação em 
Espanhol) - Zona Rural Distrito Porto Grande - 03,005115, 
Diemerson Cordeiro da Costa. Professor Licenciado Pleno em 
Letras - (Habilitação em Espanhol) - Zona Rural Distrito Vila do 
Carmo - 04,009916, Rosanne da Costa Ribeiro. Professor 
Licenciado Pleno em Letras - (Língua Portuguesa) - Zona Rural 
Distrito Sede - 03,006528, Idalina Ferreira Caldas. Professor 
Licenciado Pleno em Letras - (Língua Portuguesa) - Zona Rural 
Distrito Curuçambaba - 07,015193, Clayton Barata Assunção; 
08,014791, Afonso Rian Moreira da Costa. Professor Licenciado 
Pleno em Letras - (Língua Portuguesa) - Zona Rural Distrito 
Torres - 04,006152, Jacinto da Trindade Gaia Júnior. Professor 
Licenciado Pleno em Letras - (Língua Portuguesa) - Zona Rural 
Distrito Janua Coeli - 07,014493, Samara Cardoso Meireles; 
08,007089, Maria Bernadete dos Prazeres Silva. Professor 
Licenciado Pleno em Letras - (Língua Portuguesa) - Zona Rural 
Distrito Porto Grande - 08,023663, Edna Pantoja Silva; 
09,023786, Ereana do Carmo Araújo Pena Costa. Professor 
Licenciado Pleno em Letras - (Língua Portuguesa) - Zona Rural 
Distrito Carapajó - 04,020993, Cinnamorlinda de Belém Pantoja 
de Lima Cabral; 05,002178, Rosana do Socorro Assunção 
Pompeu. Professor Licenciado Pleno em Letras - (Língua 
Portuguesa) - Zona Rural Distrito Juaba - 11,006698, Maria 
Waldinéia Moia Costa; 12,013468, Leiliane Louzada Prestes; 
13,006236, Dina de Sousa Gonçalves. Professor Licenciado Pleno 
em Geografi a - Zona Rural Distrito Sede - 06,007576, Sammyla 
Cyndy de Oliveira Neves; 07,024340, Cleine Souza da Cruz; 
08,026954, Beliza Resplande de Araujo Nete; 09,005330, Doris 
Barbosa Castro; Professor Licenciado Pleno em Geografi a - Zona 
Rural Distrito Curuçambaba - 06,001679, Raidy Wanzeler Fayal; 
07,023055, Márcio Ribeiro de Souza; 08,007231, Lindalda 
Pinheiro Leal. Professor Licenciado Pleno em Geografi a - Zona 


